
REGIONE PIEMONTE BU6 11/02/2021 

 

Comune di Sizzano (Novara) 
ESTRATTO DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE  N. 27 DEL 10.12.2020 DI 
AGGIORNAMENTO PIANO COMUNALE DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 
IMMOBILIARI. DECLASSIFICAZIONE- PORZIONE DI RELITTO STRADALE. 
 
 

 
 

IL SINDACO  

 Omissis…… 

FORMULA la seguente proposta di 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di declassificare, per gli scopi e le finalità indicate in premessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
2, comma, del D.Lgs 285/1992, la porzione di relitto stradale, individuata catastalmente al 
Foglio 8 mappale 418 di mq. 147, come rappresentato nella planimetria allegata al presente atto 
sotto la lettera A) in quanto non sussisto i requisiti di interesse pubblico alla conservazione della 
destinazione originaria del bene; 

 
2)  di aggiornare il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari approvato con delibera di 
C.C. N. 26  del 28.12.2017 inserendo i beni immobili descritti in narrativa; 
 
3) di approvare conseguentemente il citato Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari, 
così come modificato, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
composto dai seguenti elaborati: 
-elenco dei beni indicati nel documento di sintesi, corredato dalla scheda analitico – descrittiva del 
nuovo bene inserito; 
 
4) di dare atto che gli immobili inseriti nel Piano di Alienazioni testé approvato sono classificati 
automaticamente come beni del patrimonio disponibile e pertanto alienabili, ai sensi e per gli effetti 
del predetto art. 58 della Legge 6/8/2008, n.° 133) di precisare che l’elenco degli immobili di cui al 
Piano, ha effetto dichiarativo della proprietà, in assenza di precedenti trascrizioni e produce gli 
effetti previsti dall’art. 2644 del Codice Civile, nonché gli effetti sostitutivi dell’iscrizione dei beni 
in catasto; 

 
5) di dare atto che la presente deliberazione costituisce ove necessario variante allo strumento 
urbanistico generale ai sensi dell’art. n. 58, comma 2, del D.L. n. 112 in data 25/06/2008 convertito 
nella legge 133/2008; 

 

4) di dare pubblicità al presente piano mediante affissione all'albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi, unitamente al presente atto e sul sito informatico del Comune di Sizzano; 
 



5) rendere noto che contro l'iscrizione dei beni inseriti nel piano di cui al punto 1) del presente 
dispositivo è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni dalla pubblicazione, fermi gli altri 
rimedi di legge. 

 

Omissis.. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la sovraesposta proposta deliberativa avanzata, corredata dai sopra citati pareri,  
 
Con voti favorevoli n. _11_, contrari n._0 _, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dagli undici 
presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 
 
 

Successivamente,  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli n. _11_, contrari n._0 _, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dagli undici 
presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs n. 267/2000. 
 

=== oOo === 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A) 


